
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 43 «ЛЕСНАЯ СКАЗКА» 

(МБДОУ № 43 «Лесная сказка») 

 

ПРИКАЗ 

 

25.03.2024                                                                                           № ДС43-11-21/4 

 

г.Сургут 

 

О внесении изменений в  

Правила приёма (зачисления) 

детей в МБДОУ №43 «Лесная сказка» 

 

В соответствии с пунктом 2 Изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования, утвержденный 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. 

№ 236, утвержденных приказом Минпросвещения России от 23.01.2023 № 50, на 

основании решения Управляющего совета (протокол от 01.03.2024 № 3) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Правила приема (зачисления) воспитанников на обучение по 

общеобразовательным программам дошкольного образования в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 43 

«Лесная сказка» (далее – Правила) с 01.04.2024 года следующие изменения:  

1.1. абзац три п. 2.6. раздела 2, изложить в следующей редакции «Для приема 

родители (законные представители) ребенка дополнительно предъявляют в 

образовательную организацию  свидетельство о рождении ребенка или выписку 

из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния, 

содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка – для родителей 

(законных представителей) ребенка – граждан РФ, свидетельство о регистрации 

ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной 

территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте 

фактического проживания ребенка»; 

1.2. графу три таблицы: «Расписка в получении документов (выдается на 

руки родителям (законным представителям) и остается в Учреждении)», 

приложения 5 Правил, читать в следующей редакции: «Свидетельство о 

рождении ребенка или выписка из Единого государственного реестра записей 

актов гражданского состояния, содержащая реквизиты записи акта о рождении 

ребенка – для родителей (законных представителей) ребенка – граждан РФ»; 

2. Изложить Правила приема (зачисления) воспитанников на обучение по 

общеобразовательным программам дошкольного образования в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 43 

«Лесная сказка» в новой редакции согласно приложения 1. 



3. Ответственным за прием детей в МБДОУ № 43 «Лесная сказка» 

администратору Мочаловой В.С., делопроизводителю Прокопчук Е.Ю.: 

3.1. знакомить родителей (законных представителей) поступающих 

воспитанников с изменениями, введенными настоящим приказом и приказом 

Минпросвещения России от 23.01.2023 № 50; 

3.2. разместить актуализированную с учетом настоящего приказа редакцию 

Правил приема (зачисления) воспитанников на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в МБДОУ № 43 «Лесная сказка» на 

информационном стенде МБДОУ. 

3. Администратору сайта Тюменцевой О.С. в срок до 01.04.2024 разместить 

актуализированную с учетом настоящего приказа редакцию Правил приема 

(зачисления) воспитанников на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования в МБДОУ № 43 «Лесная сказка» на официальном 

сайте МБДОУ. 

4. Делопроизводителю Прокопчук Е.Ю. в день подписания настоящего 

приказа довести его содержание под подпись до ответственных лиц. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                      
 

 

Заведующий 

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
317199890B6E29DB9A2C94F476B6F888 
Владелец: 
 Крутякова  Татьяна Ивановна 
Действителен: 10.03.2023 с по 02.06.2024 

 

 

Т.И. Крутякова 

 

 

 

 

 

 
 


